
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 87 del 09-11-2021

OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ED ECONOMICO ALL'APS PRO-LOCO CARINARO PER LA
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "CANAVI… CARINARO DI VINO E DI CANAPA".

 
L’anno duemilaventuno , il giorno nove del mese di Novembre , alle ore 17:14, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Vice Sindaco dott. Mario Moretti e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco   X  
MORETTI MARIO  (collegato da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

BRACCIANO ALFONSO (collegato
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MARINO SERENA (in Sala Giunta) Assessore X    
BARBATO EUFEMIA Assessore   X  

 
Presenti 3
Assenti 2
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

Comune di Carinaro
 



Proposta di delibera
Oggetto: Concessione Patrocinio morale ed economico all’APS Pro-Loco Carinaro per
la realizzazione della manifestazione “CANAVI… Carinaro di Vino e di Canapa”

                                                                                              

Premesso che:

 

con nota del 28.10.2021acquisita al protocollo dell’Ente in data 29.10.2021 al n.10685 il sig. Raffaele
Compagnone, presidente dell’APS Pro Loco Carinaro “S. Eufemia” con sede in Carinaro Piazza
Municipio n.1, ha chiesto il patrocinio morale ed economico per la realizzazione della manifestazione
“CANAVI …Carinaro di Vino e di Canapa” programmata per il 12/13/14 novembre 2021.

 

con l’evento della degustazione di vino novello Carinaro conferma le sue vocazioni agricole con uno
dei prodotti della sua terra sempre fertile quale è il vino che nella fattispecie è denominato anche ‘vino
fragolino’ per il suo colore limpido e chiaro. Oltre alle degustazioni, è prevista per Domenica 14
novembre una sfilata per le strade cittadine di Auto e Moto d’epoca.

 
Considerato che l’Amministrazione comunale ha sempre sostenuto attività di promozione educativa
culturale realizzate da soggetti pubblici e privati;
 

 

Si sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente  

PROPOSTA DI DELIBERA
 
Concedere il Patrocinio morale ed economico all’APS Pro Loco Carinaro “S.Eufemia” con sede in
Carinaro Piazza Municipio n.1, per la realizzazione della manifestazione “CANAVI …Carinaro di
Vino e di Canapa” programmata per il 12/13/14 novembre 2021.

 

Demandare al Responsabile dell’area Affari Generali gli adempimenti necessari per la concessione di
un contributo di €.1500,00 utilizzando la disponibilità del bilancio negli appositi capitoli destinati alle
manifestazioni culturali.

 

 

Carinaro 03 Novembre 2021

                                                                                                                 L’Assessore alla Cultura

                                                                                                                   Dott. Alfonso Bracciano

 
 

    

LA GIUNTA COMUNALE
 



 Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype;
 

VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49  - comma 1° - D.Lgs. 267/00;

 

RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;

 

con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge

 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suddetta proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alla
Cultura dott. Alfonso Bracciano, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e
sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente
trascritta nel presente dispositivo.

 

DI CONCEDERE il Patrocinio morale ed economico all’APS Pro Loco Carinaro “S. Eufemia” con
sede in Carinaro Piazza Municipio n.1, per la realizzazione della manifestazione “CANAVI
…Carinaro di Vino e di Canapa” programmata per il 12/13/14 novembre 2021 evento che si dovrà
tenere nel rispetto delle norme sanitarie Anti-Covid 19(distanziamento, misurazione della temperatura
ecc.).

 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’area Affari Generali gli adempimenti necessari per la
concessione di un contributo di €.1.500,00 utilizzando la disponibilità del bilancio negli appositi
capitoli destinati alle manifestazioni culturali.

 

DI INVIARE la presente all’UTC e alla P.M. per gli adempimenti di competenza- occupazione suolo
pubblico, viabilità e servizio d’ordine.
 

DI DICHIARARE a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità
della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

 
 

Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA
SERVIZIO : Affari Generali 

Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 



PROPOSTA DI GIUNTA

N. 239 DEL 03-11-2021

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ED ECONOMICO ALL'APS PRO-LOCO CARINARO
PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "CANAVI… CARINARO DI VINO E DI
CANAPA".

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 03-11-2021
Il Responsabile del Settore

 DOMENICO COMPARONE

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 
 
 

Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA
SERVIZIO : Affari Generali 

Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 239 DEL 03-11-2021

 



 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ED ECONOMICO ALL'APS PRO-LOCO
CARINARO PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "CANAVI… CARINARO DI
VINO E DI CANAPA".

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 04-11-2021
Il Responsabile del Settore

 MARSILIO MARIA

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
 

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Vice Sindaco
Dott. Mario Moretti

   Il Segretario Comunale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


